
 
  

 
 
 
 
 

ARRETE N°16 du 18 août 2020 au 02 septembre 2020 
05120200902726 

 
Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 
 
Vu la loi n° 84-53 du 26 Janvier 1984 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires, notamment ses articles 23, 
23-1 et 41, 
 
Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la Marne 
par les collectivités et établissements publics du département, 
 

 

ARRETE 
 
 
Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 
52 déclarations  
 
Article 2 : Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du Centre de Gestion sis 11, Rue Carnot à CHALONS EN CHAMPAGNE 
et transmis aux Collectivités et Etablissements Publics. 
 
Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 
 
 
 
La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr rubrique « Publicités des 
arrêtés ». 
 
 
 
  Fait à Châlons-en-Champagne, le 2 septembre 2020 
 

 
 

Le Président du Centre, 
Patrice VALENTIN 

  
  

Maire d’Esternay 
Conseiller régional 

Délégué région  al du CNFPT 
 
 
 

 
 



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051200800090385001 Adjoint technique
principal de 2ème classe AGENT D 'ENTRETIEN

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
03h00 VALMY 51800 VALMY 31/08/2020 01/09/

2020

V051200800092278001 Adjoint technique
territorial

Ouvrier polyvalent des bâtiments
(h/f) Création d'un emploi 35h00

SYND. MIXTE DU LAC DU DER
CHANTECOQ 51290 GIFFAUMONT-
CHAMPAUBERT

27/08/2020 01/10/
2020

V051200800095738001

Adjoint administratif
territorial
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe

assistant(e) de gestion
administrative

Poste vacant suite à une
fin de détachement 35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 51308 VITRY-LE-

FRANCOIS 17/08/2020 21/09/
2020

V051200800095933001 Rédacteur Responsable des Services
Poste vacant suite à une

promotion interne au sein
de la collectivité

35h00
CTE DE COMMUNES COTES DE
CHAMPAGNE ET VAL DE SAULX
51340 Vanault les dames

17/08/2020 01/09/
2020

V051200800096162001

Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe

Secrétaire de mairie (h/f) Disponibilité pour
convenance personnelle 28h00 HERMONVILLE 51220 Hermonville 20/08/2020 01/09/

2020

V051200800096270001 Adjoint adm. principal
de 2ème classe Secrétaire de mairie (h/f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
20h00 PRUNAY 51360 PRUNAY 17/08/2020 05/10/

2020

V051200800096344001 Adjoint adm. principal
de 2ème classe

Agent d'Accueil d'Agence Postale
Intercommunale

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
15h00

CTE DE COMMUNES COTES DE
CHAMPAGNE ET VAL DE SAULX
51340 Vanault les dames

18/08/2020 03/09/
2020

V051200800096624001 Rédacteur coordinateur des manifestations
sportives et associatives

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 51308 VITRY-LE-

FRANCOIS 18/08/2020 01/12/
2020

V051200800096794001 Adjoint technique
territorial balayeur manuel (h/f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 18/08/2020 01/09/

2020

V051200800096794002 Adjoint technique
territorial balayeur manuel (h/f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 18/08/2020 01/09/

2020

V051200800097230001 Attaché
Attaché principal

Chef de secteur (h/f) Urbanisme,
Aménagement et droit des biens

publics

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 19/08/2020 31/10/
2020

V051200800097240001

Infirmier en soins
généraux de classe
normale
Infirmier en soins
généraux de classe
supérieure

Infirmier (H/F) Disponibilité pour
convenance personnelle 35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE

51000 Chalons en champagne 19/08/2020 05/10/
2020

V051200800098075001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Agent d'exploitation des réseaux
d'assainissement : égoutier (h/f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 20/08/2020 01/10/
2020

Arrêté n° 16

Page 3/7



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051200800098538001 Adjoint adm. principal
de 2ème classe Secrétaire de mairie (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
13h00 VAUCLERC 51300 Vauclerc 28/08/2020 01/09/

2020

V051200800098554001

Assistant socio-éducatif
de 1ère classe
Assistant socio-éducatif
de 2ème classe
Assistant socio-éducatif
de classe exceptionnelle

Assistant(e) de service social
Poste vacant suite à un

détachement supérieur à
6 mois

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

21/08/2020 01/12/
2020

V051200800098601001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Agent d'exploitation de la voirire
publique H/F

Poste vacant suite à un
détachement supérieur à

6 mois
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

21/08/2020 01/10/
2020

V051200800098615001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Agent d'exploitation de la voirie
publique H/F

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

21/08/2020 01/10/
2020

V051200800098616001 Ingénieur principal
Ingénieur Chef de projet opérationnel (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 21/08/2020 30/09/

2020

V051200800098632001 Adjoint technique
territorial Agent Entretien

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
03h30 ESCLAVOLLES-LUREY 51260

ESCLAVOLLES-LUREY 21/08/2020 01/10/
2020

V051200800098933001

Adjoint technique
territorial des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
territorial principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint technique
territorial principal
2ème cl. des étab.
d'enseign.

Chef de cuisine F/H Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

21/08/2020 01/01/
2021

V051200800099342001 Assistant de
conservation

coordinateur des activités
numériques

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 51308 VITRY-LE-

FRANCOIS 24/08/2020 01/10/
2020

V051200800099544001

Assistant socio-éducatif
de 2ème classe
Assistant socio-éducatif
de 1ère classe
Assistant socio-éducatif
de classe exceptionnelle

Educateur spécialisé F/H
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

24/08/2020 01/11/
2020

V051200800099638001 Agent de maîtrise
Technicien technicien eau et assainissement

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET

DER 51308 VITRY LE FRANCOIS 24/08/2020 01/12/
2020

Arrêté n° 16

Page 4/7



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051200800099789001 Assistant socio-éducatif
de 2ème classe Travailleur social (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

25/08/2020 01/10/
2020

V051200800101421001 ATSEM principal de
1ère classe

Assistant éducatif petite enfance
(h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
21h45 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET

DER 51308 VITRY LE FRANCOIS 27/08/2020 01/09/
2020

V051200800101652001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

agent d'exploitation service des
prestations

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 51308 VITRY-LE-

FRANCOIS 27/08/2020 01/10/
2020

V051200800101682001 Adjoint d'animation Animateur enfance - jeunesse (h/f)
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
30h00 AVIZE 51190 Avize 27/08/2020 01/09/

2020

V051200800101705001 Adjoint d'animation Animateur enfance - jeunesse (h/f)
Poste créé suite à une

réorganisation du service
ou transfert de personnel

26h15 AVIZE 51190 Avize 27/08/2020 01/09/
2020

V051200800101711001 Adjoint d'animation Animateur enfance - jeunesse (h/f)
Poste créé suite à une

réorganisation du service
ou transfert de personnel

23h30 AVIZE 51190 Avize 27/08/2020 01/09/
2020

V051200800101778001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Agent des espaces verts (h/f)
Poste vacant suite à une
disponibilité supérieure à

6 mois
35h00 BLANCS-COTEAUX 51130 BLANCS-

COTEAUX 27/08/2020 01/12/
2020

V051200800101837001 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en milieu

rural (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 VAL DE LIVRE 51150 VAL DE LIVRE 28/08/2020 01/09/

2020

V051200800102036001

Adjoint administratif
territorial
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe

Assistante administrative et
comptable

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 COMPERTRIX 51510 Compertrix 31/08/2020 10/08/

2020

V051200800102194001

Educateur territorial des
APS
Educateur territorial
principal des APS de
2ème classe

Maître nageur sauveteur (H/F)
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
DE CHALONS EN CHAMPAGNE
51009 Chalons en champagne cedex

28/08/2020 01/11/
2020

V051200800102232001 Ingénieur chargé d'opérations de
constructions

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

31/08/2020 01/10/
2020

V051200800102242001 Adjoint technique
principal de 2ème classe

Agent des interventions
techniques polyvalent en milieu

rural (h/f)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA
COOLE 51240 Saint-Germain-la-Ville 28/08/2020 28/08/

2020

V051200800102388001 Agent de maîtrise
principal

Chef d'équipe des services
techniques

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 BAZANCOURT 51110 Bazancourt 28/08/2020 13/11/

2020

Arrêté n° 16

Page 5/7



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051200800102501001 Rédacteur Community manager Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
DE CHALONS EN CHAMPAGNE
51009 Chalons en champagne cedex

28/08/2020 01/11/
2020

V051200800102724001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Agent d'exploitation de stations
d'épuration et du service eau

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE DE COMMUNES DES
PAYSAGES DE LA CHAMPAGNE
51700 DORMANS

31/08/2020 02/11/
2020

V051200800102967001
ATSEM principal de
2ème classe
ATSEM principal de
1ère classe

ATSEM (h/f)
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
25h45 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 31/08/2020 01/10/
2020

V051200800103185001

Adjoint territorial du
patrimoine
Adjoint du patrimoine
principal de 2ème classe
Adjoint du patrimoine
principal de 1ère classe

Agent de bibliothèque (H/F) -
Bibliothèque Saint-Rémi

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 31/08/2020 01/09/

2020

V051200800103187001 Adjoint technique
territorial

AGENT DE PROPRETE DES
LOCAUX ET AGENT DE SERVICE
EN RESTAURATION SCOLAIRE

Poste vacant suite à une
disponibilité supérieure à

6 mois
25h30 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 31/08/2020 22/10/
2020

V051200800103205001

Adjoint territorial du
patrimoine
Adjoint du patrimoine
principal de 2ème classe
Adjoint du patrimoine
principal de 1ère classe

Agent de bibliothèque secteur
langues et littérature (H/F)

Médiathèque Falala

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 31/08/2020 16/03/

2020

V051200800103374001

Adjoint technique
territorial des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
territorial principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint technique
territorial principal
2ème cl. des étab.
d'enseign.

Chef de cuisine F/H
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

31/08/2020 01/01/
2021

V051200800103423001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe

Secrétaire comptable / assistant
de direction F/H

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

31/08/2020 01/11/
2020

V051200800103483001

Assistant de
conservation
Assistant de
conservation principal
de 1ère classe
Assistant de
conservation principal
de 2ème classe

Médiathécaire - Chargé de projet
développement des publics F/H

Poste vacant suite à un
détachement supérieur à

6 mois
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

31/08/2020 01/11/
2020

Arrêté n° 16

Page 6/7



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051200800103521001 Rédacteur principal de
2ème classe Secrétaire de mairie (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 MAILLY-CHAMPAGNE 51500 MAILLY-

CHAMPAGNE 31/08/2020 26/10/
2020

V051200900104028001 Adjoint technique
principal de 2ème classe Agent des espaces verts (h/f)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET

DER 51308 VITRY LE FRANCOIS 01/09/2020 01/09/
2020

V051200900104120001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe

Chargé de protocole (h/f) Poste issu d'un transfert
de personnel 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 01/09/2020 30/11/
2020

V051200900104193001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique principal de
2ème classe
Assistant
d'enseignement
artistique principal de
1ère classe

AEA Flûte traversière (H/F)
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

20h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 01/09/2020 01/09/
2020

V051200900104275001
Prof. d'enseign. artist.
cl. normale
Prof. d'enseign. artist.
hors classe

PEA Basson (H/F) Poste vacant suite à une
radiation des cadres 16h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 01/09/2020 01/09/

2020

V051200900104308001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique principal de
2ème classe
Assistant
d'enseignement
artistique principal de
1ère classe

AEA Piano(H/F) Poste vacant suite à une
radiation des cadres 20h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 01/09/2020 01/09/

2020

V051200900104376001

Adjoint administratif
territorial
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Huissier-Appariteur Poste issu d'un transfert
de personnel 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 01/09/2020 24/10/
2020

Arrêté n° 16

Page 7/7


